
Uchwała Nr 44/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lutego 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Puchaczów

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia
7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r.,  poz.  2137) –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

 
uchwala, co następuje:

1) stwierdza się nieważność części uchwały Nr  XXVIII/189/20 Rady Gminy Puchaczów z dnia
29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 w zakresie:
-  nieuwzględnienia  w  badanej  uchwale  wniosków  sołectw:  Albertów,  Bogdanka,  Brzeziny,
Ciechanki,  Jasieniec,  Nadrybie  Ukazowe,  Nadrybie  Dwór,  Nadrybie  Wieś,  Ostrówek,
Puchaczów,  Stara  Wieś,  Szpica,  Turowola,  Turowola  Kolonia,  Wesołówka,  Zawadów
o zaplanowanie zgłoszonych przez nie przedsięwzięć  w budżecie gminy Puchaczów na rok 2021
w ramach  funduszu  sołeckiego  wyodrębnionego  w budżecie  gminy  w załączniku  nr  10  do
uchwały, w łącznej kwocie 1.520.020,46 zł;
-  niezaplanowania  w  załączniku  nr  2  do  uchwały,  określającym  plan  wydatków  budżetu
w dz. 600  „Transport  i  łączność”,  rozdz.  60016  „Drogi  publiczne  gminne”  (w  wydatkach
bieżących) zadania pod nazwą „Remont drogi gminnej nr 105271L w m. Ciechanki” (będącego
w 2020 r. przedsięwzięciem ujętym w wieloletniej prognozie finansowej z okresem realizacji
2020-2021) w kwocie 407.827,91 zł (wynikającej z umów zawartych z wykonawcami w dniu
10.12.2020 r. - na kwotę 397.880,89 zł oraz 14.12.2020 r. - na kwotę 9.947,02 zł),

z powodu naruszenia art. 5 ust. 11 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U.
z 2014 r., poz. 301 z późn. zm) oraz art. 212 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.).
 
2) ustala się plan wydatków budżetu gminy Puchaczów na 2021 r. określony w załączniku nr 2 do

uchwały budżetowej w następujący sposób:
a) zwiększa się plan wydatków:

-  bieżących budżetu o kwotę  407.827,91 zł  w dz.  600 „Transport i łączność”, rozdz. 60016
„Drogi  publiczne  gminne” w  grupie  wydatków  jednostek  budżetowych  związanych
z realizacją ich zadań statutowych na realizację  zadania pod nazwą „Remont drogi gminnej
nr 105271L w m. Ciechanki”,
- majątkowych w dz. 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdz. 70005 ”Gospodarka gruntami
i nieruchomościami” o kwotę 52.000 zł,

b) zmniejsza się plan wydatków:
-  majątkowych o kwotę 400.000 zł w: dz. 600, „Transport i łączność”, rozdz. 60016 „Drogi



2

publiczne  gminne”   (o  kwotę  200.000 zł)  i  w dz.  926 „Kultura  fizyczna”,  rozdz.  92605
„Zadania z zakresu kultury fizycznej” (o kwotę 200.000 zł), 

- bieżących o kwotę 59.827,91 zł, w tym: w dz. 750 „Administracja publiczna”, rozdz. 75075
„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w grupie wydatków jednostek budżetowych
związanych  z  realizacją  ich  zadań  statutowych  o  kwotę  7.827,91  zł  i  w  dz.  758  „Różne
rozliczenia”,  rozdz.  75818  „Rezerwy  ogólne  i  celowe”  w  grupie  wydatków  jednostek
budżetowych związanych z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 52.000 zł; 

3) dokonuje się następujących zmian w załącznikach do uchwały:
a)  w  załączniku  nr  10  do  uchwały  „Zadania  w  ramach  funduszu  sołeckiego  z  podziałem  na

sołectwa”, polegających na uwzględnieniu wniosków sołectw:  Albertów, Bogdanka, Brzeziny,
Ciechanki,  Jasieniec,  Nadrybie  Ukazowe,  Nadrybie  Dwór,  Nadrybie  Wieś,  Ostrówek,
Puchaczów,  Stara  Wieś,  Szpica,  Turowola,  Turowola  Kolonia,  Wesołówka,  Zawadów
o zaplanowanie zgłoszonych przez nie przedsięwzięć  w budżecie gminy Puchaczów na rok 2021
w  ramach  funduszu  sołeckiego  wyodrębnionego  w  budżecie  gminy  w  łącznej  kwocie
1.520.020,46  zł.  Po  uwzględnieniu  zmian  załącznik  nr  10  otrzymuje  brzmienie  zgodne
z załącznikiem do niniejszej uchwały;

b)  w  załączniku  nr  5  „Wykaz  inwestycji  gminnych  realizowanych  w 2021 roku  nie  objętych
programami wieloletnimi”:
- zmniejsza się wydatki o kwotę 400.000 zł na realizację zadań pn.:
-  „Opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  2013L
w zakresie budowy chodnika wraz z odwodnieniem przy ul. Partyzantów w m. Puchaczów” -
100.000 zł,
- „Remont drogi gminnej ul. Leśna w m. Puchaczów” - 100.000 zł,
-  „Budowa  i  wykonanie  nawierzchni  boiska  wielofunkcyjnego,  siłowni  napowietrznej  oraz
wykonanie oświetlenia działki nr 801/5 w m. Ciechanki” - 200.000 zł;
-  zwiększa  się wydatki  o  kwotę  52.000  zł  na  realizację  zadania  pn.:  „Wykonanie  tarasu
z zadaszeniem przy budynku wiejskim w m. Jasieniec”;

4) w § 5 pkt 1 uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 ustala się rezerwę ogólną
w kwocie 200.000 zł.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Puchaczów, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie w dniu 8 stycznia 2021 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru,
Kolegium RIO w Lublinie podjęło 26 stycznia 2021 r. uchwałę Nr 36/2021 w sprawie wszczęcia
postępowania  nadzorczego  uznając,  że  niektóre  jej  postanowienia  naruszają  prawo  w  sposób
istotny.

W  dniu  18  stycznia  2021  r.  Wójt  Gminy  Puchaczów  złożył  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie skargę na działania Rady Gminy Puchaczów polegające na podjęciu
badanej  uchwały  z  naruszeniem  prawa,  z  uwagi  na  dokonanie  nieuprawnionych  zmian



3

w przedłożonym radzie wraz z autopoprawką (wprowadzoną zarządzeniem Nr 79/20 Wójta Gminy
Puchaczów z dnia 11 grudnia 2020 r.) projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Do skargi dołączone zostały: kopia protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy Puchaczów z dnia
29.12.2020 r.  oraz  kopie wniosków sołectw z terenu Gminy Puchaczów o przyznanie środków
z funduszu sołeckiego na 2021 r. Z przedłożonych dokumentów oraz z badanej uchwały wynika, że
na sesji w dniu 29 grudnia 2020 r. Rada Gminy Puchaczów wprowadziła zmiany do przedłożonego
przez wójta gminy wraz z autopoprawką projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Jedna z kwestionowanych przez wójta zmian polegała na odrzuceniu wniosków sołectw
wymienionych  w sentencji  niniejszej  uchwały  o  przyznanie  w roku  2021  środków z  funduszu
sołeckiego. Radni ustalili, że  wnioski sołectw nie spełniały warunków określonych w art. 5 ust. 2
ustawy o funduszu sołeckim, w myśl którego wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie
z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa  oraz
postanowień § 10 ust.  1  Statutu Sołectwa,  zgodnie z  którym  zebranie  wiejskie  jest  ważne gdy
mieszkańcy zawiadomieni  zostali  w sposób określony w § 9 ust.  3  i  wzięło  w nim udział  co
najmniej 20% stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.  Rada ustaliła, że na
17 sołectw gminy Puchaczów tylko jedno sołectwo spełniło warunki określone w § 10 ust. 1 statutu,
wobec czego uznała, że jej obowiązkiem jest odrzucić wnioski sołectw na podstawie art. 5 ust. 11
ustawy o funduszu sołeckim, w myśl  którego uchwalając budżet,  rada gminy odrzuca wniosek
sołectwa,  w  przypadku  gdy  zamierzone  przedsięwzięcia  nie  spełniają  wymogów  określonych
w art. 2 ust. 6 lub 7.

Zdaniem Kolegium ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim przewiduje, że rada

gminy może odrzucić wniosek sołectwa jedynie w określonych przez nią przypadkach tj.: 

1) jeżeli nie spełnia on wymogów formalnych – na podstawie art. 5 ust. 9 i 10;

2) gdy zamierzone przedsięwzięcia nie spełniają wymogów określonych w art. 2 ust. 6 lub 7 (nie są

zadaniami własnymi gminy, nie służą poprawie warunków życia mieszkańców i nie są zgodne ze

strategią rozwoju gminy) – na podstawie art. 5 ust. 11.

Zauważyć jednak należy,  że wymienione wyżej  przesłanki  odrzucenia przez radę gminy

wniosku  złożonego  przez  sołectwo,  mogą  być  zastosowane  we  wskazanych  przez  ustawę

okolicznościach  i  terminach.  Ocena  wymogów  formalnych  może  być  dokonywana  przez  radę

gminy na etapie poprzedzającym ujęcie wniosku sołectwa w projekcie uchwały budżetowej. Ustawa

przewiduje dla rady gminy rolę decydującą co do rozstrzygnięcia, czy wniosek sołectwa odrzucony

uprzednio przez wójta (jako niespełniający warunków określonych w art. 5 ust. 2-4), powinien być

uwzględniony przez wójta w projekcie budżetu.  Polega to na tym, że w przypadku podtrzymania

wniosku  przez  sołtysa,  rada  gminy  rozpatruje  ten  wniosek  w  terminie  30  dni  od  dnia  jego

otrzymania.  Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych w ust. 2-4 lub

podtrzymany po terminie, o którym mowa w ust. 6. W przypadku ponownie uchwalonego wniosku

(przez zebranie wiejskie), rada gminy rozpatruje ten wniosek także w terminie 30 dni od dnia jego

otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub

przekazany po terminie,  o którym mowa w ust.  8.  W obydwu przypadkach wójt  związany jest

rozstrzygnięciem  rady  gminy,  co  oznacza,  że  ma  obowiązek  uwzględnić  wniosek  sołectwa

w projekcie budżetu. 



4

W sytuacji  kiedy  wniosek  sołectwa  zostanie  uwzględniony  w  projekcie  budżetu,  rada  gminy,
uchwalając budżet, ma możliwość odrzucenia wniosku jedynie z innych przyczyn niż wynikające
z weryfikacji wniosku przez wójta. Mianowicie, wniosek uwzględniony w projekcie budżetu rada
może odrzucić tylko w sytuacji określonej w art.  5 ust.  11 ustawy o funduszu sołeckim, to jest
w przypadku, gdy zamierzone przedsięwzięcia nie spełniają wymogów określonych w art. 2 ust. 6
lub 7 ustawy. Według tych przepisów środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć,
które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze
strategią rozwoju gminy; środki te mogą też być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania
zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej.

Biorąc  pod  uwagę  wskazane  przepisy  prawa  Kolegium  stwierdziło,  że  nie  zaistniała
przesłanka umożliwiająca Radzie Gminy Puchaczów odrzucenie wniosków sołectw w momencie
uchwalania  budżetu  gminy.  Kolegium uznało,  że  kwestie  związane  z  podważeniem przez  radę
ważności zebrań wiejskich odbytych we wrześniu 2020 r., podczas których sformułowane zostały
wnioski  sołectw,  nie  mogą  stanowić  podstawy  przyznającej  radzie  gminy  kompetencję  do  ich
odrzucenia bowiem, jak już wskazano kwestie formalne związane z oceną spełnienia warunków
określonych w art.  5 ust.  2-4 mogą być rozpatrywane przez radę tylko przed ujęciem wniosku
sołectwa  w  projekcie  uchwały  budżetowej.  Rada  pełni  w  tej  procedurze  funkcję  organu
odwoławczego od decyzji wójta gminy odrzucającej wniosek sołectwa, a zebranie wiejskie może
ponownie  uchwalić  wniosek,  eliminując  wskazane  błędy.  Uchwalając  budżet  rada  gminy
uprawniona jest natomiast do kontroli merytorycznej wniosku z punktu widzenia jego zgodności
z wymogami określonymi w art. 2 ust. 6 lub ust. 7 ustawy o funduszu sołeckim. W tym przypadku
ocena  dotyczy  treści  wniosku,  a  nie  kwestii  formalnych.  Stanowisko takie  zajął  Naczelny  Sąd
Administracyjny w wyroku z dnia 14 stycznia 2019 r. (I GSK 2701/18). Kolegium uznało, że nie
zaistniały przesłanki uzasadniające odrzucenie wniosków przez Radę Gminy Puchaczów z przyczyn
określonych w art. 5 ust. 11 ustawy o funduszu sołeckim.

Kolejna zmiana, kwestionowana przez wójta gminy, polegała na usunięciu z budżetu gminy
na  2021  r.  zadania  pod  nazwą „Remont  drogi  gminnej  nr  105271L w m.  Ciechanki”  poprzez
zmniejszenie o kwotę 443.000 zł planu wydatków bieżących ujętych w projekcie budżetu na to
zadanie  (plan  po  uwzględnieniu  autopoprawki  do  projektu  budżetu  z  dnia  11.12.2020  r.)  oraz
usunięcie go z wykazu przedsięwzięć ujętego w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej na lata 2021-2025. Wójt wskazuje, że na skutek tej zmiany nie zabezpieczono środków
finansowych na uregulowanie zaciągniętych przez niego zobowiązań z tytułu umów podpisanych
po przeprowadzeniu odpowiednich postępowań o udzielenie zamówień publicznych, na podstawie
upoważnień  zawartych  w  uchwale  Rady  Gminy  Nr  XXIV/167/20 z  dnia  08.09.2020  r.,  którą
zabezpieczono  środki  w  budżecie  gminy  Puchaczów  na  2020  r.  na  realizację
zadania/przedsięwzięcia  „Remont  drogi  gminnej  nr  105271L  w  m.  Ciechanki”  oraz
Nr XXIV/168/20  z  dnia  08.09.2020  w sprawie  WPF,  którą   zadanie  zostało  wprowadzone  do
wykazu przedsięwzięć wieloletnich i ujęte w załączniku nr 2. W dniu 10 grudnia 2020 r. podpisana
została umowa na kwotę 397.880,89 zł na remont drogi, zaś w dniu 14.12.2020 r. umowa na kwotę
9.947,02 zł na pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad realizacją zadania (łączna wartość umów
opiewa na kwotę 407.827,91 zł).



5

Biorąc pod uwagę wskazane przez wójta gminy argumenty, Kolegium stwierdziło, że badana

uchwała  w tej  części  została  podjęta  z  istotnym naruszeniem art.  212  ust.  1  pkt  2  w związku

z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,

poz.  869 z  późn.  zm.),  wobec  niezaplanowania  w  budżecie  odpowiedniej  kwoty  wydatków

bieżących z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań na wykonanie zadania pod nazwą „Remont

drogi gminnej nr 105271L w m. Ciechanki”. Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 44

ust. 3  pkt  3  ustawy o  finansach  publicznych,  wydatki  powinny  być  dokonywane  w wysokości

i terminach  wynikających  z  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań.  Zasada  ta  będzie  jednak

niewykonalna  w  przypadku  kiedy  odpowiednie  wydatki  nie  zostaną  zaplanowane  w  budżecie

w wysokości  zapewniającej  realizację  postanowień  zawartych  umów.  Rada  Gminy  Puchaczów

usuwając  z  budżetu  gminy  plan  wydatków  na  wskazane  zadanie  uniemożliwiła  organowi

wykonawczemu prawidłowe wywiązanie się z zawartych umów. Umowa cywilnoprawna stanowi

źródło zobowiązań o  charakterze obligatoryjnym i wiąże strony, które ją zawarły. Niewykonanie

umowy lub nierzetelne wykonanie umowy może powodować odpowiedzialność odszkodowawczą

strony,  która  się  do  tego  przyczyniła.  Zatem  Rada  Gminy ustalając  budżet,  powinna  mieć  na

uwadze już zawarte umowy i uwzględnić ich niewątpliwy wpływ na sytuację finansową gminy.

Ignorowanie istnienia takich umów może prowadzić do niekorzystnych konsekwencji finansowych

dla gminy i naruszenia zasad gospodarki finansowej obowiązujących jednostkę sektora finansów

publicznych. Z kopii wyciągu z protokołu XXVIII sesji wynika, że Rada miała pełną świadomość

podpisanych  umów  i  konsekwencji,  jakie  wynikają  z  usunięcia  zadania  z  planu  wydatków

budżetowych.

W  dniu  11  lutego  2021  r.  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  wpłynęły

wyjaśnienia Rady Gminy Puchaczów w zakresie wszczętego postępowania nadzorczego.  Rada nie

zgadza  się  ze  stanowiskiem  Kolegium,  zgodnie  z  którym  zrealizowanie  zadania  w  ujęciu

rzeczowym  nie  stanowi  przeszkody  do  tego,  aby  mogło  ono  być  zaplanowane  do  realizacji/

sfinansowania ze środków funduszu sołeckiego.  Po analizie zgłoszonych przez Radę wyjaśnień,

Kolegium podtrzymuje swoje stanowisko w tym zakresie. Stanowisko to prezentowane jest przez

Kolegium w toczącym się postępowaniu przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w sprawie

skargi kasacyjnej na  wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie z dnia 30 lipca

2020 r. (I SA/Lu 343/20).

Rada zgłasza również zastrzeżenia dotyczące oceny wniosków zgłoszonych przez sołectwa

o ujęcie w budżecie gminy zgłoszonych przez nie przedsięwzięć. Zdaniem Rady brak wymaganego

quorum  na zebraniach wiejskich spowodowało, iż zebrania te były nieważne. Rada podkreśla, że

sołtysi mogli skorzystać z art. 27 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o zmianie niektórych ustaw

w  celu  przeciwdziałania  społeczno-gospodarczym  skutkom  COVID-19  (Dz.  U.  z  2020  r.,

poz. 1747).  Rada  zarzuca  ponadto  Kolegium  Izby  ograniczanie  jej  funkcji  kontrolnych

przewidzianych  w ustawie  o  samorządzie  gminnym.   Jak  podkreślono  w uchwale  Nr  39/2021

Kolegium RIO w Lublinie z dnia 2 lutego 2021 r.  w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały

uchwały Rady Gminy Puchaczów,  Kolegium nie podważa kompetencji Rady Gminy jako organu

stanowiącego  i kontrolnego,  uznając  jednak,  że  korzystać  z  nich  rada  powinna  w  sposób



6

nienaruszający  prawa.  Możliwość  weryfikacji  przez  Radę  wniosków  sołectw  pod  względem

formalnym  istniała  na  etapie  poprzedzającym   ujęcie  ich  w  projekcie  budżetu.  Dopuszczenie

możliwości odrzucenia wniosku sołectwa z uwagi na jego błędy formalne (proceduralne), na

etapie  uchwalania  budżetu  gminy,  doprowadziłoby  do  uniemożliwienia   usunięcia  tych

błędów,  a  w  konsekwencji  do  pozbawienia  mieszkańców  możliwości  decydowania

o przeznaczeniu środków przysługujących im w ramach funduszu sołeckiego w przypadku,

gdy zgłoszone przez nich przedsięwzięcia są zgodne z wymogami określonymi w art. 2 ust. 6

i 7  ustawy  o  funduszu  sołeckim.  Natomiast  ewentualne  czynności  kontrolne  przeprowadzone

przez Radę Gminy, w trakcie których poddane zostaną badaniu działania wójta gminy polegające na

weryfikacji  wniosków  sołectw,  mogą  stanowić  podstawę  oceny  działalności  wójta  gminy  jako

organu  wykonawczego,  dokonywanej  przez  Radę  Gminy  na  podstawie  przepisów  ustawy

ustrojowej oraz ustawy o finansach publicznych. Ocena ta wykonywana jest w trakcie procedury

absolutoryjnej oraz w trakcie debaty nad raportem o stanie gminy przedkładanym Radzie przez

organ wykonawczy. 

W  posiedzeniu  Kolegium,  które  odbyło  się  16  lutego  br.,  wzięli  udział  wójt  gminy

Puchaczów  p. Adam  Grzesiuk  i przewodnicząca  Rady  Gminy  Puchaczów  p.  Urszula  Hucz.

W trakcie swojego wystąpienia zarówno wójt jak i  przewodnicząca podtrzymali swoje stanowiska

przedstawione w toku postępowania.       

Z uwagi na to, że we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie tj. do
12  lutego  2021  r.  Rada  Gminy  Puchaczów,  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  –
wskazanych naruszeń prawa, Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte
we wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji.

Stwierdzając  nieważność  części  badanej  uchwały,  Kolegium RIO ustaliło  budżet  gminy
Puchaczów w zakresie, o którym mowa w pkt 2 i 3 sentencji uchwały. 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Puchaczów  prawo  wniesienia  skargi  –  za
pośrednictwem  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Puchaczów
2. Wójt Gminy Puchaczów

 



7

Załącznik 
do Uchwały Nr 44/2021
Kolegium RIO w Lublinie
z dnia 16 lutego 2021 r.

ZADANIA W RAMACH FUNDUSZU
SOŁECKIEGO

Z PODZIAŁEM NA SOŁECTWA

Lp. Sołectwo Zadania do wykonania Rozdział Kwota

Ogółem 1 593 992,92

1 Albertów
1. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców. 85195 2 400,00
2. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00
3. Konserwacja klimatyzacji w budynku 
wielofunkcyjnym.

70005 600,00

4. Utrzymanie porządku i czystości na placu zabaw,
w altanie i wokół budynku wielofunkcyjnego.

90003 3 550,00

5. Montaż progów zwalniających Albertów II. 60016 3 200,00
6. Wymiana podłogi na klatce schodowej w 
budynku wielofunkcyjnym.

70005 60 000,00

7. Wymiana wieszaka i barierki ze stali oraz montaż
oświetlenia led na schodach w budynku  
wielofunkcyjnym.

70005 20 000,00

8. Wymiana zadaszenia nad wejściami do budynku 
wielofunkcyjnego.

70005 13 351,34

Razem 103 701,34

2 Bogdanka 1. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 1 000,00
2. Konserwacja placu zabaw i naprawy urządzeń 
spalinowych. 90003 1 000,00
3. Utrzymanie czystości na placu zabaw oraz wokół
budynku wielofunkcyjnego. 90003 3 050,00

4. Zakup kruszywa  na drogi gminne gruntowe. 60016 12 000,00
5. Zakup stołów. 70005 5 000,00
6. Zakup krzeseł. 70005 2 500,00
7. Odnowienie elewacji budynku wielofunkcyjnego. 70005 30 186,12

Razem 54 736,12

3 Brzeziny 1. Utrzymanie porządku i czystości na placu zabaw. 90003 2 550,00
2. Zakup paliwa, żyłki, oleju do  urządzeń 
spalinowych. 90003 200,00
3. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

4. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00

5. Wymiana instalacji gazowej w  budynku OSP . 75412 32 000,00
6. Remont ogrodzenia przy placu zabaw 
(piaskowanie, malowanie).

92605 10 000,00



8

7. Remont elewacji zewnętrznej  budynku po  
sklepie (zaprawki tynkarskie, malowanie).

70005 5 000,00

8. Zakup materiałów do wianka dożynkowego i   
wystawienie stoiska dożynkowego sołectwa.

92195 1 500,00

9. Wymiana podsypki na placu zabaw. 92605 3 500,00
10. Wyposażenie budynku po sklepie
     (zakup szaf  i aneksu kuchennego).

70005 12 000,00

11. Doposażenie zaplecza kuchennego (zakup i 
montaż zmywarki, wyparzarki, zmiękczacz i 
środki).

92195 2 000,00

12. Choinka Noworoczna- spotkanie integracyjne 
pokoleniowe.

92195 1 500,00

13. Agregat prądotwórczy dla OSP. 75412 5 000,00
14. Zakup siłowni zewnętrznej przy budynku. 92605 27 899,62

Razem 106 149,62
4 Ciechanki

Kolonia
1. Utrzymanie porządku i czystości  wokół budynku
remizy, placu zabaw i boiska dla dzieci.

90003 3 000,00

2. Konserwacja i zakup paliwa  do urządzeń 
spalinowych.

90003 500,00

3. Zakup piachu na plac zabaw (wymiana). 92605 1 000,00
4. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 1 000,00

5. Wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
budowa brakującego oświetlenia ulicznego przy 
drodze gminnej.

90015 30 000,00

6. Modernizacja drogi gminnej (położenie asfaltu). 60016 38 472,46

Razem 73 972,46

5. Ciechanki 1. Remont drogi gminnej (kruszywo). 60016 35 000,00
2. Utrzymanie porządku i czystości   przy budynku  
OSP, siłowni i boisku.

90003 6 000,00

3. Remont i konserwacja urządzeń spalinowych 
oraz zakup paliwa i oleju.

90003 600,00

4. Dokończenie oświetlenia przy drodze gminnej nr 
767. 90015 10 000,00
5. Wykonanie nawierzchni na boisku dz. nr. 801/5. 92605 15 000,00
6. Zakup i montaż monitoringu na boisku. 92605 5 000,00
7. Utwardzenie powierzchni pod kontener. 92605 4 000,00
8. Zakup bramek i piłkochwytów na boisko. 92605 8 000,00
9. Przyłącze wody do kontenera na boisko. 92605 6 000,00
10. Wykonanie placu zabaw przy boisku. 92605 26 359,84
11. Remont w kuchni w budynku OSP . 75412 5 000,00
12. Doposażenie siłowni w sprzęt. 92605 6 000,00

Razem 126 959,84

6. Jasieniec
1. Wykonanie tarasu z zadaszeniem przy budynku 
wiejskim.

70005 52 000,00

2. Utrzymanie porządku i  czystości koło budynku
wiejskiego i na placu zabaw

90003 3 050,00



9

3. Utrzymanie urządzeń spalinowych (konserwacja,
paliwo, olej it.).

90003 558,02

4. Remont łazienki w budynku wiejskim. 70005 3 500,00

Razem 59 108,02
7. Nadrybie

Ukazowe
1. Montaż 2 progów zwalniających przy drodze 
gminnej nr 97.

60016 4 000,00

2. Utrzymanie  porządku i czystości przy budynku 
OSP Nadrybie Wieś  - wspólne przedsięwzięcie.

90003 1 200,00

3. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

4. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00

5. Zorganizowanie festynu rodzinnego. 92605 5 000,00
6. Promocja sołectwa – organizacja stoiska podczas 
lokalnych uroczystości gminnych.

92195 3 000,00

7. Zakup agregatu prądotwórczego do wyposażenia
    OSP.

75412 3 000,00

8. Remont nawierzchni bitumicznej drogi gminnej 
nr 148

60016 8 000,00

9. Wykonanie projektu i wymiana oświetlenia 
ulicznego na ledowe oraz uzupełnienie brakujących 
lamp przy drodze gminnej 97.

90015 31 682,90

10. Utrzymanie urządzeń spalinowych (zakup 
paliwa, oleju, konserwacja kosiarki).

90003 400,00

Razem 59 282,90
8. Nadrybie

Dwór
1. Nawiezienie tłucznia na drogę gminną (w stronę 
alei lipowej).

60016
10 000,00

2. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00
3. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195
2 400,00

4. Organizacja pikniku –wspólne przedsięwzięcie. 92605 1 000,00
5. Utrzymanie porządku i czystości koło budynku 
OSP w Nadrybiu Wsi oraz zakup paliwa -wspólne 
przedsięwzięcie.

90003

1 700,00
6. Wykonanie dokumentacji i budowa oświetlenia 
ulicznego przy drodze gminnej. 90015 57 223,20

Razem 72 923,20
9. Nadrybie

Wieś 1. Remont drogi gminnej nr. 105264L (kruszywo). 60016 5 000,00

2. Zakup garażu blaszanego przy budynku OSP . 75412 2 000,00

3. Zakup telewizora do budynku OSP. 92195 3 000,00
4. Utrzymanie porządku i czystości przy budynku 
OSP   - wspólne przedsięwzięcie.

90003 1 000,00

5. Organizacja pikniku rodzinnego - wspólne 
przedsięwzięcie.

92605 1 500,00

6. Montaż monitoringu przy budynku OSP. 75412 4 000,00

7. Wykonanie klimatyzacji w budynku OSP. 75412 17 000,00



10

8. Doposażenie siłowni wewnętrznej w sprzęt. 92605 15 000,00
9. Zakup krzeseł na boisko przy budynku OSP 
(trybuny).

92605 2 000,00

10. Doposażenie zaplecza kuchennego (zakup 
zmywarki i podgrzewacza).

92195 2 500,00

11. Zakup urządzeń na plac zabaw koło budynku 
OSP.

92605 3 000,00

12. Remont drogi gminnej nr. 105265L pokrycie 
powierzchnią bitumiczną.

60016 26 016,76

Razem 82 016,76

10. Ostrówek
1. Wymiana pokrycia dachowego na budynku 
wiejskim. 70005 71 000,00
2. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

3. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00
4. Zakup sprzętu dla OSP (przyczepka 
samochodowa). 75412 3 000,00
5. Remont i konserwacja urządzeń w siłowni. 92605 6 000,00
6. Remont dróg gminnych (tłuczeń). 60016 15 248,12
7. Doposażenie zaplecza kuchennego w budynku 
wiejskim.

70005 10 000,00

Razem 108 248,12
11. Puchaczów 1. Zakup kamery termowizyjnej z osprzętem i 

akcesoriami oraz szkolenie strażaków ochotników 
OSP.

75412 60 000,00

2. Zakup produktów do wykonania wieńca 
dożynkowego oraz organizacja i przygotowanie 
stoiska dożynkowego.

92195 12 000,00

3. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 3 000,00

4. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 1 000,00
5. Zakup kruszywa na drogi gminne. 60016 40 000,00
6. Zakup Roll-upy (reklamy) dla OSP, KGW i 
Sołectwa. 92195 1 000,00
7. Zakup zestawu ratanowego, rolet i moskitier do 
pomieszczeń OSP.

92195 31 962,10

8. Utrzymanie porządku i czystości na placu zabaw 
i konserwacja itp.

90003 3 000,00

9. Remont w budynku OSP (zmiana pomieszczenia 
kuchni).

75412 7 000,00

Razem 158 962,10
12. Stara Wieś 1. Utrzymanie porządku na placu zabaw i wokół 

budynku wiejskiego ( prace porządkowe, koszenie).
90003 3 050,00

2. Wywóz śmieci. 90003 1 000,00
3. Utrzymanie urządzeń spalinowych (zakup paliwa
oraz oleju, konserwacja kosiarki).

90003
3 000,00

4. Zakup krawężników, włókniny i kory na 
zabezpieczenie tuj na placu zabaw.

92605
5 000,00



11

5. Remont w budynku wiejskim (wymiana płytek, 
lamp oraz  malowanie).

70005
15 000,00

6. Festyn rodzinny. 92605 7 000,00
7. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 2 000,00
8. Zakup kruszywa na utrzymanie drogi gminnej i 
przelanie emulsją.

60016 22 000,00

9. Remont drogi gminnej przelanie kruszywem. 60016 10 020,98
10. Utwardzenie terenu oraz zakup garażu 
blaszanego. 70005 8 000,00

Razem 76 070,98

13. Szpica
1. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

2. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00
3. Konserwacja klimatyzacji w budynku OSP. 75412 500,00
4. Utrzymanie urządzeń spalinowych (naprawy, 
zakup paliwa, oleju, żyłki).

90003 1 500,00

5. Utrzymanie chodników, koszenie poboczy. 60016 600,00
6. Konserwacja oświetlenia ulicznego. 90015 500,00
7. Zakup kosiarki, kosy oraz traktorka. 90003 20 000,00
8. Doposażenie OSP    (zakup przyczepki, ubrań 
strażackich i sprzętu do działań ratowniczo-
gaśniczych).

75412 18 000,00

9. Doposażenie siłowni w sprzęt. 92605 5 000,00
10. Festyn rodzinny. 92605 6 000,00
11. Zakup urządzeń na plac zabaw. 92605 7 000,00
12. Utrzymanie porządku i czystości na placu 
zabaw, przy budynkach wiejskich i OSP.

90003 3 550,00

13. Remont dróg gminnych (zakup kruszywa, 
równanie oraz oczyszczenie zakrzaczeń,  podcięcie 
gałęzi).

60016 32 805,08

Razem 98 455,08

14. Turowola 1. Utrzymanie porządku i czystości na placu zabaw. 90003 2 550,00
2. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

3. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 600,00
4. Zakup kruszywa na drogi gminne. 60016 30 000,00
5. Konserwacja klimatyzacji w budynku OSP. 75412 1 000,00
6. Utrzymanie urządzeń spalinowych (naprawy, 
zakup paliwa, oleju, żyłki).

90003 500,00

7. Wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 
nr. 415, 413.

90015 15 000,00

8. Wykonanie dokumentacji projektowej na 
oświetlenie uliczne przy drodze krajowej nr. 82.

90015 15 000,00

9. Utrzymanie chodników (czyszczenie). 60016 2 000,00
10. Zakup wiaty przystankowej. 60016 10 000,00

11. Remont i doposażenie  na placu zabaw 
92605 42 313,80



12

(wymiana bramy, malowanie przęseł, wymiana 
siatki, zakup palisad itp.).

Razem 121 363,80

15.
Turowola
Kolonia

1. Organizacja „Białych Niedziel”. 85195 1 500,00

2. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 500,00

3.  Utrzymanie  czystości  na  placu  zabaw i  boisku
( prace porządkowe, koszenie trawy) .

90003 3 000,00

4. Konserwacja i naprawa kosiarki oraz urządzeń na
placu zabaw (zakup paliwa, oleju, wywóz śmieci).

90003 1 500,00

5. Organizacja pikniku kulturalno-sportowego. 92605 5 000,00
6. Dofinansowanie dożynek gminnych. 92195 2 000,00
7. Dofinansowanie jednostki OSP. 75412 30 193,90
8. Naprawa drogi gminnej kruszywem. 60016 5 000,00
9. Wykonanie dokumentacji projektowej oraz 
budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej.

90015 63 500,00

10. Przegląd i konserwacja monitoringu. 92605 2 000,00

Razem 114 193,90

16. Wesołówka
1. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 500,00

2. Utrzymanie porządku i czystości koło budynku 
wiejskiego i na placu zabaw.

90003 3 550,00

3. Zakup środków czystości. 70005 500,00
4. Remont i położenie asfaltu na drodze gminnej nr.
105275L.

60016 69 097,34

5. Zakup warnika na wodę do budynku wiejskiego. 70005 500,00

Razem 74 147,34

17. Zawadów
1. Utrzymanie porządku i  czystości na placu zabaw
i koło świetlicy.

90003 2 550,00

2. Wykonanie szczepień ochronnych przeciwko 
grypie dla mieszkańców.

85195 2 400,00

3. Festyn dla mieszkańców kulturalno-sportowy. 92605 10 000,00
4. Utrzymanie i remont oświetlenia ulicznego 
(konserwacja).

90015 1 000,00

5. Koszenie poboczy. 60016 1 000,00
6. Konserwacja klimatyzacji. 70005 900,00
7. Zakup kosiarki spalinowej. 90003 2 500,00
8. Utrzymanie świetlicy wiejskiej. 70005 1 000,00
9. Utrzymanie urządzeń spalinowych (naprawy, 
zakup paliwa, oleju, żyłki itp.).

90003 1 000,00

10. Zakup urządzeń gastronomicznych. 70005 6 000,00
11. Remont budynku wiejskiego (malowanie). 70005 15 000,00
12. Zakup szafy na ubrania strażackie. 75412 3 000,00
13. Zakup kruszywa na utrzymanie dróg. 60016 10 000,00
14. Zakup farb i malowanie altany. 92605 1 000,00
15. Naprawa odwodnienia i opaski przy placu 92605 3 000,00



13

zabaw.
16. Wykonanie dokumentacji i budowa oświetlenia 
ulicznego przy drodze gminnej.

90015 43 351,34

Razem 103 701,34


